
PROTOKÓŁ Nr 10/2021

z posiedzenia XXXV sesji Rady Gminy Sosno z dnia 28 października 2021 r.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno Krystyna Wąsik otworzyła obrady XXXV sesji rady
gminy witając władze gminy, skarbnika gminy oraz sołtysów poszczególnych sołectw, którzy
po półtora roku ssvo5e;3 nieobecności również przybyli na obrady październikowej sesji.

2. Shvierdzenie quorum.

Przewodnicząca rady gminy poinformowała, że w momencie osiągniętego kworum, przy
którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy Sośno, obecnych było 13.
radnych (nieobecni radnź: Marta Matuszak oraz Jarosław Zarczyński). Przewodnicząca
stwierdziła prawomocnoś«5 obrad.

3. Przyjęcie protokolu z obrad poprzedniej sesji.

Protokół z obrad poprzedniej sesji, mającej miejsce w dniu 30 września 2021 roku, został
przyf3e,ty pozytywnie jednogłośnie przez 13. radnych.

4. Informacja z pracy komisji stałych w okresie między sesjami.

W dniu 22 października 2021 roku odbyły się dwa wspólne posiedzenia poszczególnych
komisji rady gminy. Komisja Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej wraz
z Komisją Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych swoje posiedzenia rozpoczęła
o godzinie 9:00. Informację ze wspólnego posiedzenia tych komisji przedstawił radny Witold
Steckiewicz.

W drugiej kolejności radna Maria Pieńkowska przedstawiła informację ze wspólnego
posiedzenia Komisji Rewizyjnej wraz z Komisją Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu. Wspólne
posiedzenie tych dwóch komisji rozpocz«;ło się o godzinie 12.00.

5. Informacja o działaniach Wójta Gminy Sośno oraz o realizacji zgłoszonych interpelacji
i wniosków podczas posiedzenia poprzedniej sesji, jak również w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Sośno Leszek Stroiński omówił zakres podejmowanych przez niego działań
wokresie międzysesyjnym oraz o sposobie realizacji interpelacji i zapytań zgłaszanych
w okresie międzysesyjnym, jak również o sposobie realizacji wniosków formalnych złożonych
podczas posiedzeń komisji Rady Gminy Sośno.

Przewodnicząca rady gminy w nawiązaniu do udzielonej odpowiedzi radnemu Mariuszowi
Kuszewskiemu przez Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sępólnie Krajeńskim
w kwestii zagospodarowania i postępowania z zebranymi odpadami segregowanymi z terenu
gminy Sośno, poprosiła wójta, aby przedmiotowe pismo przesłać e-mailem również
pozostałym radnym gminy Sośno.
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Wójt gminy poinforrnował o wynikach pierwszego nabom wniosków, ogłoszonych
wramach Programu Inwestycji Strategicznych ,,Polski Ład". Gmina Sośno otrzyma
dofinansowanie na realizację trzech inwestycji w kwocie 1 784 800,00 zł. Dzięki rz4dowemu
wsparciu przebudowana zostanie ulica Wodna w miejscowości Sośno, zakupiony zostanie
nowy autobus do przewozu dzieci i młodzieży szkolnej oraz rozbudowana i przebudowana
zostanie remiza OSP wraz ze zmianą sposobu użytkowania na świetlic«; wiejską w Wąwelnie.

6. Interpelacje izapytania radnych.

Za pośrednictwem przewodniczącej rady gminy nie złożono do wójta żadnych interpelacji
i zapytań.

7. Informacja wójta o podmiotach, w których wykonywana będzie w 2022 r. kara
ograniczenia wolnościi praca społecznie użyteczna na terenie gminy Sośno.

Wójt Gminy Sośno przedstawił informację o podmiotach z terenu gminy Sośno, w których
wykonywana będzie w roku 2022 kara ograniczenia wolności i praca społecznie użyteczna.
Poinforrnował zebranych o przygotowaniu 19. miejsc pracy osobom, które zobowiązane są
przez sąd do wykonywania kary oraz wskazał osobę odpowiedzialną za organizowanie,
kontrolowanie i rozliczanie wykonywania pracy skazanych. Dodatkowo wójt przedstawił
wykaz podmiotów ze wskazaniem liczby skazanych, w których skazani mogliby wykonywać
swoją pracę. Radni, jak również sołtysi nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji.

8. Informacja o realizacji obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych
oraz Wójta Gminy Sośno, Skarbnika Gminy Sośno, Sekretarza Gminy Sośno oraz osoby
wydające decyzje administracyjne w imieniu wójta.

W trakcie posiedzenia sesji przewodnicząca rady przedstawiła inforrnację o spełnieniu przez
radnych Rady Gminy Sośno obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych stwierdzając, że
radni wypełnili obowiązek ustawowy w zakresie składania oświadczeń majątkowych.
Natomiast Wójt Gminy Sośno przedłożył inforrnację o wypełnieniu obowi;pku złożenia
oświadczeń maj ątkowych przez wójta gminy, skarbnika gminy, sekretarza gminy, kierowników
gminnych jednostek organizacyjnych oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu
wójta stwierdzając również, że zobowiązane osoby właściwie wypełniły obowiązek ustawowy
w zakresie złożenia oświadczeń majątkowych.

9. Analiza należności podatkowych za III kwartaly 2021 roku.

Wójt Gminy Sośno przedstawiając analizę należności podatkowych za III kwartały 2021
roku poinformował iż należność za podatek od nieruchomości u osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych, która pozostała do zapłaty wynosil25 096,00 zł. Dodał, iż nastąpiła
nadpłata w kwocie 2,42 zł. Umorzeń nie odnotowano, wystąpiło 1. odroczenie terminu
płatności. Wójt oznajmił, iż należność za podatek od nieruchomości u osób fizycznych
pozostała do zapłaty w wysokości 180 617,42 zł. Ponadto wystąpiła nadpłata w kwocie
21 44,77 zł i dotyczy 60. podatników. Umorzono należność na kwotę 8 492,30 zł, dotyczy ono
2. podatników. Wójt wspomniał także o podatku rolnym, leśnym i od środków transportowych
u osób prawnych, innych jednostek organizacyjnych i u osób fizycznych, informując również,
w jakiej wysokości pozostały należności do zapłaty, czy wystąpiły nadpłaty, jak również czy
zanotowano umorzenia i odroczenia. Ponadto poruszył sprawę podatków pobieranych
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i przekazywanych przez urzędy skarbowe. Wójt przedstawiając informację dotyczącą analizy
należności podatkowej za III kwartały 2021 roku nawiązał również do sprawy dotyczącej opłat
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Apelował do mieszkańców naszej gminy
o mobilizację w płatnościach za odbiór śmieci. Wójt prosił o solidarność i zrozumienie powagi
problemu, jakim jest uchylanie się przez niektórych mieszkańców od uiszczania opłat.
Niesprawiedliwy jest fakt, że za kogoś, kto nie płaci za śmieci, musz4 płacić inni. W opinii
wójta powinny zostać wprowadzone regulacje prawne umożliwiające samorządom ściągalność
należności za odbiór śmieci od osób, które za śmieci nie płacą. Radni nie zgłosili uwag do
przedstawionej przez wójta przedmiotowej informacji.

10. Podjęcie uchwały w sprawie:

* przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Sośno na lata 2021-2030

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Sośno Leszek Stroiński.

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto
Podsumowanie:

ZA-13 radnych;

PRZECIW - O radnych;

WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

* określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji
o dochodach gospodarstwa domowego.

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Sośno Leszek Stroiński.

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto
Podsumowanie:

ZA-13 radnych;

PRZECIW - O radnych;

WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

* zmiany gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
oraz przeciwdziałania narkomanii.

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Sośno Leszek Stroiński.

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto
Podsumowanie :

ZA-13 radnych;

PRZECIW - O radnych;

WSTRZYMAI,O SIĘ - O radnych.
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* regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie Sośno.

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Sośno Leszek Stroiński.

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto
Podsumowanie :

ZA-13 radnych;

PRZECIW - O radnych;

WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

* przyjęcia programu współpracy Gminy Sośno z organizacjami pozarządowymi na
2022 rok.

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Sośno Leszek Stroiński.

Głosowanie zakończono wynikiem: przyje;to
Podsumowanie:

ZA-13 radnych;

PRZECIW - O radnych;

WSTRZYMAŁO SIĘ - Oradnych.

* zmian w budżecie na 2021 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Sośno Honorata Warrnbier.

Głosowanie zakończono wynikiem: przyj«;to
Podsumowanie:

ZA-13 radnych;

PRZECIW - O radnych;

WSTRZYMAŁO SIĘ - Oradnych.

1l. Wolne wnioski i zapytania.

W wolnych wnioskach radna Wioletta Pacek przedstawiła pismo rolników wsi Sitno
kierowane do wójta z proś% o dofinansowanie z budżetu gminy budowy stacji pomiarowej
monitorującej stan zagrożenia susz4. Rolnicy swoją prośbę w piśmie argumentowali tym, iż
takowa stacja pozwoliłaby uzyskać miarodajne wyniki pomiarowe na terenie naszej gminy.

Radny Stanisław Gackowski poruszył sprawę zakupu przyczepki transportowej dla
jednostki OSP w Sośnie. Radny wyraził przekonanie, że przyczepka jest niezbędna przy
akcjach ratowniczych, przytaczając zdarzenie z dnia 24 października 2021 roku, kiedy palił się
zakład stolarski lokalnego przedsiębiorcy w Sośnie.

Pani Marzena Sołtys poruszyła temat dotyczący budowy ferm wiatrowych na terenie
gminy Sośno. Dodatkowo nawiązała do braku miej sc w Samorządowym Przedszkolu w Sośnie.
Zaproponowała, aby w ramach polityki prorodzinnej podjąć inicjatywę rozbudowy przedszkola
o kolejne oddziały, które rozwiążą problem wielu młodych, pracujących małżeństw z gminy
Sośno. Pani Marzena Sołtys prosiła wójta o podjęcie działań zmierzających do wycięcia
zakrzaczeń wzdłuż dróg gminnych.
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12. Odpowiedzi na wnioskii zapytania zgłoszone podczas obrad.

W nawiązaniu do pisma złożonego przez radną Wiolettę Pacek wójt gminy poinformował,
że Państwowy Instytut Badawczy w Puławach (Instytut Upraw Nawożenia i Gleboznawstwa,
tzw. I{?JNG) może zaoferować wszelką pomoc związaną z zakupem i posadowieniem stacji
meteorologicznej tylko w sytuacji, kiedy samorz4d gminy Sośno zdecyduje się zakupić stację
z własnych środków. Instytut nie posiada odpowiednich środków na zakup nowej stacji
meteorologicznej. Koszt budowy takiej stacji wynosi 50 000,00 zł - 60 000,00 zł. Wójt dodał,
iż należałoby sprawdzić czy samorząd gminy, zgodnie z ustawą o finansach publicznych, może
finansować zadanie, które nie należy do zadań własnych gminy. Jednakże wójt zapewnił radną,
iż pochyli się nad tematem, celem znalezienia sposobu na zrealizowanie przedsięwzi«;cia
w przyszłości.

Wójt odnosząc się do wniosku radnego Stanisława Gackowskiego wyjaśnil iż zakup
przyczepki transportowej dla jednostki OSP w Sośnie będzie przedmiotem dalszej analizy.
Ponadto zadeklarował, że w chwili posiadanych przez gmin«; środków finansowych przyczepka
zostanie zakupiona. Wójt podzielił zdanie radnego Stanisława Gackowskiego. Zasadne jest
zakupienie przedmiotowej przyczepki, ponieważ spełniając swoją rolę będzie służyć
bezpieczeństwu mieszkańców całej gminy.

W następnej kolejności wójt udzielił odpowiedzi Pani Marzenie Sołtys. Poinformował
panią sołtys wsi Toninek, iż obecnie funkcjonujące miejscowe plany w pełni umożliwiają
budowę zaplanowanych siłowni wiatrowych. Przyczyna braku realizacji inwestycji leży po
stronie inwestora. Wójt gminy w swojej wypowiedzi dodał, że dokonywane są zmiany
wmiejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, żeby zaistniałe utrudnienia
w budowaniu różnego rodzaju zabudowań zostały usunięte.
W nawiązaniu do sprawy dotyczącej braku miejsc w Samorz4dowym Przedszkolu w Sośnie
wójt wyjaśnii iż funkcjonują również oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej
w Przepałkowie i Wąwelnie. Jednakże zasadność rozbudowania przedszkola w Sośnie będzie
w przyszłości analizowana. Nadmienić należy, że Strategia Rozwoju gminy Sośno na latz
2021-2030 zakłada m.in. zwiększenie dostępności jednostek oświatowych, poprzez np.
utworzenie nowych miejsc opieki przedszkolnej, w tym klubów dziecięcych (żłobka),
stworzenie wielofunkcyjnych i bezpiecznych obiektów sportowych oraz zapewnienie dowozu
dzieci do szkół.

Następnie wójt gminy nawiązał do tematu wycinki zakrzaczeń wzdłuż dróg gminnych.
Poinformował panią sołtys wsi Toninek, iż jako włodarz gminy na chwilę obecną nie posiada
odpowiedniej ilości pracowników, którzy mogliby podjąć się wykonaniu zadania.
Wostateczności trzeba będzie odpłatnie zlecać wykonanie przedmiotowej usługi innym
podmiotom.

Na zakończenie wójt poinformował, iż z dniem 31 października 2021 roku przestaje
funkcjonować Punkt Szczepień Powszechnych w Sępólnie Krajeńskim. Powodem jest brak
zainteresowania szczepieniami. Wójt informacyjnie dodał, iz podczas akcji Mobilnego Punktu
Szczepień tzw. szczepionkobusa, mającego miejsce dnia 26 października 2021 roku na terenie
naszej gminy, zaszczepiło się aż 16 osób (Dziedno-1. osoba, Sitno-1. osoba, Rogalin - 14.
osób).
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13. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicz4ca rady zarnk?nęła posiedzenie
XXXV sesji, informując, iż kolejna sesja odbędzie się w dniu 25 listopada 2021 roku.
Tematem sesji będzie między innymi sprawa związana z przygotowaniem gminy do sezonu
zimowego. Ponadto przedstawione zostaną stawki podatków i opłat lokalnych na 2022 rok.

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem, które
opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem: https://portal.posiedzenia.pl/Sosno
oraz zabezpieczone zostało na zewnętrznym nośniku danych.

Przewodnicząca
%

'Śtyna Wąsik

ffiy§ .0

Protokola,nt: Agnieszka ])Biluk%g':"om:?;
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